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Uroczysta Msza Święta
w intencji Ojczyzny, Gminy Ożarów Mazowiecki

i Strażaków Gminnych OSP
3 maja 2015 r. w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Ożarowie Mazowieckim
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1.  Podpisano umowy:
 z wykonawcą: ŻAK Michał Szymaniak z siedzibą 

w Ożarowie Mazowieckim na usługi uzupełniające do 
Umowy Nr RZP.272.30.30.2014 z dn.27.08.2014 
r. na dowóz uczniów do Szkoły Podstawowej Nr 1, 
Szkoły Podstawowej Nr 2, Gimnazjum Bohaterów 
Powstania Warszawskiego oraz w soboty na zawo-
dy sportowe odbywające się na terenie Gminy Oża-
rów Mazowiecki w terminie od 27.03.2015 r. do 
17.04.2015 r.

za cenę ofertową brutto: 10.822,00 zł

2.  Ogłoszono-wszczęto postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na:
 budowę i przebudowę sieci wodociągowo-kana-

lizacyjnej wraz z przyłączami w miejscowości Wolica, 
Gmina Ożarów Mazowiecki w ramach działania 1.1 
„Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach po-
wyżej 15 tyś RLM”, objętego Programem Operacyj-
nym Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, współ-
finansowanego z Funduszu Spójności

znak postępowania: RZP.271.11.2015

 usługę bankową polegającą na udzieleniu dłu-
goterminowego kredytu dla Gminy Ożarów Mazo-
wiecki w wysokości 10.223.704,85 zł na pokrycie 
deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobo-
wiązań

znak postępowania: RZP.271.12.2015

 modernizację placówek szkolnych na terenie 
Gminy Ożarów Mazowiecki 

znak postępowania: RZP.271.13.2015

 budowę sceny widowiskowej w Ołtarzewie
w ramach projektu pn.: „Poprawa atrakcyjności ofer-
ty kulturalnej Gminy Ożarów Mazowiecki poprzez 
rozbudowę obiektów instytucji kultury” współfinan-
sowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach  Priorytetu VI „Wykorzystanie wa-
lorów naturalnych i kulturowych dla rozwoju turystyki 
i rekreacji” Działanie 6.1 „Kultura” Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckie-
go 2007-2013

znak postępowania: RZP.271.14.2015

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE

 24 marca dzieci z grupy V z Przedszkola Pub-
licznego Nr 2 w Ożarowie Mazowieckim brały udział 
w wycieczce do Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa
w Warszawie. Na miejscu odbyły się zajęcia tematycz-
ne pt. „Skrzydlaci przyjaciele” oraz „Zwierzęta duże
i małe”. Dzieci miały okazję poznać wybrane gatunki 
ptaków i zwierząt występujących w Polsce. 

 24 marca, 95 uczniów klas II, III, IV Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 im. Janusza Kusocińskiego w Oża--
rowie Mazowieckim brało udział w Ogólnopolskim 
Konkursie Humanistycznym pn. „Omnibus”. 

 25 marca przedszkolaki z Przedszkola Pub-
licznego Nr 2 w Ożarowie Mazowieckim brały udział
w lekcji edukacyjnej pt. „Jak powstaje muzyka”. Za-
jęcia odbyły się w Ożarowskiej Szkole Muzyki Roz-
rywkowej pn. „Fabryka Dźwięków”. Dzieci na miej-
scu zwiedziły studio nagrań oraz grały na różnych 
instrumentach muzycznych. 

 26 marca 2015 i 14 kwietnia 2015 r. dla 
wszystkich uczniów klas VI Szkoły Podstawowej 
Nr 1 im. Janusza Kusocińskiego w Ożarowie Ma-

zowieckim nadkomisarz Ewelina Gromek-Oćwieja
z Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszaw-
skiego Zachodniego z siedzibą w Starych Babicach, 
przeprowadziła zajęcia profilaktyczne „Bezpieczeń-
stwo w Internecie”. W czasie prelekcji uczniom roz-
dano ulotki programu „Przemoc boli”, zawierające 
informacje: co to jest cyberprzemoc, jak się przed 
nią chronić, co można zrobić, gdy jest się jej świad-
kiem.

 26 marca dzieci z grupy IX z Przedszkola Pub-
licznego Nr 1 w Ożarowie Mazowieckim uczestniczyły 
w wycieczce do Radia Bajka w Warszawie. Na miej-
scu przedszkolaki brały udział w audycji, zwiedziły 
studio nagrań oraz przyglądały się pracy reżysera, 
dźwiękowca oraz dziennikarza radiowego. 

 26 marca dzieci z grupy III oraz IV z Przedszko-
la Publicznego Nr 1 w Ożarowie Mazowieckim brały 
udział w wycieczce do Centrum Edukacji Przyrodniczo 
– Ekologicznej w Powsinie. Na miejscu dzieci zwiedzi-
ły ogród botaniczny. Wycieczka odbyła się w ramach 
projektu „Sprawny przedszkolak w Gminie Ożarów 

OŚWIATA
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Mazowiecki” współfinasowanego przez Unię Europej-
ską z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 31 marca w Przedszkolu Publicznym w Józefo-
wie odbyła się impreza muzyczna pt. „Dotyk Afryki”. 
Pan Richy Lion zaprosił dzieci z całego przedszkola 
do wspólnej zabawy, której tematem wiodącym był 
„Taniec afrykański”. Przedszkolaki przymierzały tra-
dycyjne stroje afrykańskie i bawiły się przy afrykań-
skiej muzyce.

 11 kwietnia w Szkole Podstawowej im. Sza-
rych Szeregów w Płochocinie odbył się Gminny Kon-
kurs Poezji i Pieśni Patriotycznej. W konkursie wzięło 
udział 52 uczniów z placówek oświatowych z terenu 
Gminy Ożarów Mazowiecki. Konkurs był podzielony 
na cztery kategorie: poezja, grupa wokalna, solista, 
Zespół. 

 W dniach 13-20 kwietnia 2015 r. w klasach 
II, IV i VI odbyły się warsztaty profilaktyczne popro-
wadzone przez Centrum Edukacji i Profilaktyki Sto-
warzyszenie Epsilon z Bielsko – Białej. Warsztaty 
prowadzone były przez doświadczonych pedago-
gów i psychologów, metodami aktywnego uczestni-
ctwa (drama, techniki narracyjne, metody projekto-
we, metody aktywizujące). Celem warsztatów jest 
wzmacnianie poczucia własnej wartości, kształtowa-
nie pozytywnej hierarchii wartości, integracja grupy, 
kształtowanie pozytywnych relacji rówieśniczych. 
Podczas zajęć podejmowana jest także problema-
tyka mobbingu, zagrożeń wynikających z kontaktu
z narkotykami oraz sposobów odmawiania. 

 14 kwietnia dzieci z Przedszkola Publicznego 
Nr 2 w Ożarowie Mazowieckim brały udział w wy-
cieczce do Zamku Królewskiego w Warszawie. Na 
miejscu odbyła się lekcja muzealna pt. „Spotkanie 
z królem”. Wycieczka odbyła się w ramach projektu 
pt. „Przedszkole równych szans w Gminie Ożarów 
Mazowiecki”, współfinasowanego przez Unię Euro-
pejską z Europejskiego Funduszu Społecznego.

 14 kwietnia i 16 kwietnia dzieci z Przedszko-
la Publicznego Nr 1 w Ożarowie Mazowieckim brały 
udział w wycieczce do Nieborowa. Na miejscu przed-
szkolaki zwiedziły zespół pałacowo-parkowy oraz 
brały udział w warsztatach pt. „Higiena wieków mi-
nionych”. 

 15 kwietnia w Szkole Podstawowej Nr 1 im. 
Janusza Kusocińskiego w Ożarowie Mazowiecki od-
był się koncert w wykonaniu muzyków z Filharmonii 
Narodowej w Warszawie pt. „Muzyczne labirynty”.

 15 kwietnia przedszkolaki z Przedszkola Pub-
licznego w Józefowie odwiedził ratownik medyczny 
Pan Dawid Kazuska. Gość pokazał dzieciom akce-

soria znajdujące się w apteczce ratownika medycz-
nego i wyjaśnił ich przeznaczenie. Wspólnie z dzieć-
mi przypomniał numery alarmowe pod które należy 
dzwonić o pomoc. Przedszkolaki zdobywały wiedzę 
praktyczną dotyczącą sposobów udzielania pierw-
szej pomocy

 Ośrodek Edukacji „AKORD” z siedzibą w War-
szawie przygotował w Szkole Podstawowej im. Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego w Święciach cykl spot-
kań – koncertów muzycznych. 16 kwietnia odbył się 
koncert muzyczny wykonany na puzonie pt. „Cyrko-
wa muzyka”. 

 16 kwietnia dzieci z Przedszkola Publicznego 
Nr 2 w Ożarowie Mazowieckim brały udział XI Powia-
towym Festiwalu Piosenki o Zdrowiu. Festiwal odbył 
się w Domu Kultury „Uśmiech”. Organizatorem kon-
kursu była Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiolo-
giczna w Ożarowie Mazowieckim.

 16 kwietnia w Szkole Podstawowej Nr 1
im. Janusza Kusocińskiego w Ożarowie Mazowiecki 
110 uczniów klas trzecich przystąpiło do Ogólno-
polskiego Sprawdzianu Kompetencji Trzecioklasisty 
„OPERON”. Sprawdzian podzielony jest na dwie czę-
ści: język polski i matematyka. 

 17 kwietnia uczennice Szkoły Podstawowej 
im. Szarych Szeregów w Płochocinie zajęły drugie 
miejsce w powiatowym finale halowej piłki nożnej
w kategorii dziewcząt. Zawody sportowe odbyły się 
w Zaborowie. 

 18 kwietnia w Szkole Podstawowej Nr 1 im. 
Janusza Kusocińskiego w Ożarowie Mazowiecki od-
było się podsumowanie XXX Rajdu „Szlakiem Naszej 
Historii” im. por. hm. Jana Cierlińskiego. Jednym ze 
współorganizatorów tego przedsięwzięcia była Szko-
ła Podstawowa Nr 1 im. Janusza Kusocińskiego
w Ożarowie Mazowieckim. Tegoroczny rajd zareje-
strował 644 uczniów ze szkół z terenu Gminy Ożarów 
Mazowiecki, rodziców, opiekunów grup i organizato-
rów podzielonych na 70 patroli. Była to bardzo wzru-
szająca uroczystość, na którą przybyli kombatanci ze 
Światowego Związek Żołnierzy AK, członkowie Sto-
warzyszenia Historyczno Rekonstrukcyjnego Patria, 
harcerze ze Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Obrońców 
Warszawy w Ożarowie Mazowieckim, harcerze z Gim-
nazjum im. Bohaterów Powstania Warszawskiego
w Ożarowie Mazowieckim, którzy zawsze z wielkim 
zaangażowaniem pomagają w organizacji rajdu.

 W marcu i kwietniu Dzieci z grupy II, III i IV
z Przedszkola Publicznego w Józefowie wzięły udział 
w XXI Ogólnopolskim Logopedycznym Konkursie Pla-
stycznym pt.: „Logopedyczne Ekozwierzaki” zorga-
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Dom Kultury „Uśmiech”
w Ożarowie Mazowieckim

 29 marca Odbył się V Ożarowski Kiermasz 
Wielkanocny

 30 marca Spotkanie wielkanocne kombatan-
tów oraz występ nowo utworzonej kapeli pod nazwą 
„Kapela z Uśmiechem”

 9 kwietnia Odbyło się spotkanie z Filipem Mar-
czewskim, historykiem – organizatorzy:  Biblioteka 
Publiczna oraz Uniwersytet III Wieku

 9 kwietnia Jubileusz 50-lecia pożycia par mał-
żeńskich

 10, 17, 24 kwietnia Dyżurowali pracownicy 
Urzędu Pracy w Błoniu

 11 kwietnia Koncert jazzowy – Krzysztof Na-
piórkowski Quartet. Gościnnie wystąpił Łukasz Ba-
naszkiewicz.

 13 kwietnia Udział Zespołów „Ożarowskie Ku-
moszki” oraz „Kapeli z Uśmiechem” w III Przeglądzie 
Piosenki Polskiej „Kocham Cię Ojczyzno” w Ośrodku 
Kultury „Arsus” w Warszawie

 16 kwietnia Odbył się Powiatowy Festiwal Pio-
senki o Zdrowiu – organizatorzy:  Wojewódzka Stacja 

Sanitarno-Epidemiologiczna oraz Starostwo Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego.

 18 kwietnia Udział Zespołów „Ożarowskie Ku-
moszki” oraz „Kapeli z Uśmiechem” w Koncercie Lau-
reatów III Przeglądu Piosenki Polskiej „Kocham Cię 
Ojczyzno” w Ośrodku Kultury „Arsus” w Warszawie.

 19 kwietnia Wieczorek taneczny dla seniorów
 23 kwietnia Sesja Rady Miejskiej
 24 kwietnia Szkolenie komisji wyborczych

Filia Domu Kultury „Uśmiech” w Józefowie
 12 kwietnia Wernisaż wystawy malarstwa 

Antoniego Filipowicza „Polskie zamki i dwory” połą-
czony z koncertem poświęconym Papieżowi Janowi 
Pawłowi II, w 10-tą rocznicę śmierci.
 19 kwietnia Odbył się konkurs piosenki „Anna 

Jantar i jej utwory”

Filia Domu Kultury „Uśmiech” w Broniszach
 12 kwietnia Odbył się wieczorek taneczny dla 

seniorów
 19 kwietnia Zaprezentowano spektakl dla dzie-

ci: „Wesoła Korrida” w wykonaniu Teatru Wariacja

KULTURA

Uchwały podjęte na IX sesji Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 23 kwietnia 2015 r.

1) Uchwała Nr IX/54/15 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ożarów Ma-
zowiecki.

2) Uchwała Nr IX/55/15 w sprawie wprowa-
dzenia zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok.

3) Uchwała Nr IX/56/15 w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Ożarowie Mazowieckim za 2014 rok.

4) Uchwała Nr IX/57/15 w sprawie przyjęcia 
sprawozdania za 2014 rok z działalności Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy

w Rodzinie oraz z realizacji Programu Przeciwdzia-
łania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Prze-
mocy.

5) Uchwała Nr IX/58/15 w sprawie przyję-
cia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny w Gminie Ożarów Mazowiecki 
na lata 2014-2016.

6) Uchwała Nr IX/59/15 w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych w Ożarowie 
Mazowieckim za 2014 rok.

nizowanym przez Przedszkole nr 211 im. Kubusia 
Puchatka w Warszawie, wydawnictwo KOMLOGO. 
Przedszkolaki wykonały prace ilustrujące zwierzątko 
z materiałów ekologicznych i surowców wtórnych. 
Prace zostały wysłane na konkurs plastyczny, które-
go wyniki zostaną ogłoszone 15.05.2015 r.

 21 kwietnia dla 166 uczniów klas III gimna-
zjum z terenu Gminy Ożarów Mazowiecki, rozpoczął 
się egzamin gimnazjalny, który potrwa do 23 kwiet-
nia. Egzamin podzielony jest na trzy części: dzień 
pierwszy: część humanistyczna; dzień drugi: część 
matematyczno-przyrodnicza; dzień trzeci: język obcy.
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7) Uchwała Nr IX/60/15 w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gmi-
ny Ożarów Mazowiecki z organizacjami pozarządo-
wymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działal-
ność pożytku publicznego za 2014 rok.

8) Uchwała Nr IX/61/15 w sprawie przyjęcia 
planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 
oraz dziennymi opiekunami.

9) Uchwała Nr IX/62/15 w sprawie wysokości 
i zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowej 
dla podmiotów niepublicznych prowadzących żłobki, 
kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opie-
kunów na terenie gminy Ożarów Mazowiecki.

10) Uchwała Nr IX/63/15 w sprawie nadania 
imienia Przedszkolu Publicznemu Nr 2 w Ożarowie 
Mazowieckim.

11) Uchwała Nr IX/64/15 w sprawie nadania 
nazwy drodze w obrębie Ołtarzew.

12) Uchwała Nr IX/65/15 w sprawie ustano-
wienia służebności przesyłu na nieruchomości po-
łożonej w obrębie PGR Szeligi na rzecz RWE STOEN 
OPERATOR Sp. z o.o.

13) Uchwała Nr IX/66/15 w sprawie ustano-
wienia slużebności przesyłu na nieruchomościach 
położonych w obrębie Duchnice na rzecz PGE Dys-
trybucja S.A.

14) Uchwała Nr IX/67/15 w sprawie służeb-
ności przesyłu na nieruchomościach położonych
w obrębie SHR Wolica na rzecz PGE Dystrybucja S.A.

Uchwały Rady Miejskiej dostępne są pod adresami:
http://bip.ozarow-mazowiecki.pl/?c=98,
http://prawomiejscowe.pl/institution/18274
oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2
(pokój nr 108).

Gmina Ożarów Mazowiecki zrealizowała kolejne trzy projekty w ramach Lokalnej Grupy Działania 
„Między Wisłą a Kampinosem”, na które pozyskała łącznie blisko 200.000,00 zł dofinansowania ze 
środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013

1) „Poprawa infrastruktury sportowej i społeczno-kulturalnej w Gminie Ożarów Mazowiecki”, któ-
rego celem było stworzenie mieszkańcom wsi: Józefów, Szeligi, Duchnice i Bronisze warunków do spę-
dzania wolnego czasu poprzez rozbudowę infrastruktury sportowej, kulturalnej i społecznej. W ramach 
projektu zrealizowano:
•  modernizację budynku Filii Domu Kultury Uśmiech w Józefowie wraz z budową oświetlenia zewnętrznego,
•  ogrodzenie boiska w Szeligach,
•  doposażenie placu rekreacyjnego w Duchnicach,
•  ogrodzenie i wyposażenie placu zabaw w Broniszach, 
•  remont ogrodzenia przy filii GSPZLO w Józefowie

Dofinansowanie blisko 100.000,00 zł. 

2) „Wystawa uliczna – Dawny Ożarów Mazowiecki na fotografii”, którego celem było promowa-
nie, zachowanie lub oznakowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego poprzez zorganizo-
wanie wystawy zdjęć przedstawiających dzieje dawnego Ożarowa Mazowieckiego. Wystawa znajduje się
w Ożarowie Mazowieckim na ulicy Poznańskiej od skrzyżowania z ul. Radziwiłłów.

Dofinansowanie 50.000,00 zł. 

3) „Modernizacja i doposażenie budynku Domu Kultury Uśmiech w Ożarowie Mazowieckim”, 
którego celem było stworzenie mieszkańcom Gminy Ożarów Mazowiecki warunków do organizacji wy-
darzeń kulturalno-społecznych i aktywnego trybu życia poprzez modernizację Domu Kultury Uśmiech
(m.in. remont sali widowiskowej, montaż klimatyzacji, oświetlenia i nagłośnienia).

Dofinansowanie 50.000,00 zł. 
Urząd Miejski 

w Ożarowie Mazowieckim
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Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego z dnia 31 marca 2015 r.

NUMER 

OBWODU
GRANICE OBWODU

SIEDZIBA OBWODOWEJ

KOMISJI WYBORCZEJ

INFORMACJA  

DODATKOWA

1
RSM Bloki – Baśniowa, Floriana (parzyste 12-12 A), Legendy, Obrońców Warszawy (nieparzyste od 1 do 5; parzy-
ste od 6 do 14), Partyzantów (nieparzyste od 1 do 41), Poznańska (parzyste 226-228), Rajska, Strzykulska (niepa-
rzyste od 1 do 23), Zamkowa.

Przedszkole nr  1
w Ożarowie Mazowieckim             

ul. Ożarowska 34

2
RSM Bloki – Floriana (nieparzyste 7), Józefa Poniatowskiego (parzyste 2), Obrońców Warszawy (nieparzyste od 
19 do 27), Poznańska (parzyste od 290 do 294).

Gimnazjum
w Ożarowie Mazowieckim            

ul. Szkolna 2

3
RSM Bloki – Floriana (nieparzyste 3-3A; parzyste 8), Obrońców Warszawy (nieparzyste od 7 do 17), Ożarowska 
(parzyste od 2 do 42), Poznańska ( parzyste od 282 do 288).

Przedszkole nr 1
w Ożarowie Mazowieckim

ul. Ożarowska 34

4

Osiedle Zientarówka – Aksamitna, Daleka, Dobra, Floriana (nieparzyste od 15 do 19, parzyste od 16 do 20), Jana 
Matejki, Józefa Chełmońskiego, Józefa Poniatowskiego (od 10 do 61), Juliusza Kossaka, Jutrzenki, Krzywa, Księ-
stwa Warszawskiego, Mała, Nadbrzeżna (nieparzyste od 1 do 13,parzyste od 2 do 14 C), Partyzantów (parzyste od 
2 do 34), Perłowa, Polna, Prosta (od 1A do 14A), Robotnicza (nieparzyste od 1 do 9, parzyste od 2 do 6), Rumiana, 
Wiejska, Wolności, Zachodzącego Słońca, Zgody. 

Szkoła Podstawowa nr 1
w Ożarowie Mazowieckim

ul. Szkolna 2

5

Osiedle Zientarówka – Gen. Henryka Dąbrowskiego, Gen. Kazimierza Pułaskiego, Józefa Poniatowskiego (od 1 do 
9A), Józefa Wybickiego, Kapucka, Kubusia Puchatka, Muzyczna, Nadbrzeżna (nieparzyste od 23 do 29, parzyste od 18 
do 30A), Pallotyńska, Poznańska (od 296 do 328 A), Prosta (od 20 do 23), Robotnicza (nieparzyste od 15 do 29; parzy-
ste od 8 do 22), Rolna, Romana Dmowskiego, Szkolna, Władysława Sikorskiego, Wojciecha Korfantego, Wrzosowa. 

Przedszkole
/modułowe/

w Ożarowie Mazowieckim
ul. Szkolna 3

6
Osiedle Franciszków – Floriana (parzyste – 2), Kolejowa, Konotopska, Ożarowska (nieparzyste od 1 do 35), Po-
znańska (nieparzyste od 135 do 173; parzyste od 230 do 278), Strażacka (nieparzyste od 1 do 5).

Dom Kultury „Uśmiech”                  
w Ożarowie Mazowieckim            

ul. Poznańska 165

7
Osiedle Franciszków – 3-go Maja, Adama Mickiewicza (nieparzyste od 1 do 13; parzyste od 2 do 14), Cicha, Marii 
Konopnickiej, Nieznana, Niska, Poznańska (nieparzyste od 183 do 229), Spacerowa, Spokojna, Strażacka (parzyste 
od 4 do 6), Wincentego Majewskiego.

Dom Kultury „Uśmiech” 
w Ożarowie Mazowieckim

ul. Poznańska 165

8
Osiedle Mickiewicza – 11-go Listopada, Adama Mickiewicza (nieparzyste od 17 do 51; parzyste od 16 do 58), 
Bolesława Prusa, Dobrogórska, Duchnicka, Graniczna, Janusza Kusocińskiego, Konwaliowa, Mikołaja Kopernika, 
Parkietowa, Przejazdowa, Stefana Żeromskiego, Wincentego Witosa, Wiśniowa, Zielna.

PNOS
w Ożarowie Mazowieckim

ul. Żeromskiego 3

9
Osiedle Ołtarzew – 1-go Maja, Henryka Sienkiewicza, Jana Kilińskiego, Jana Zamoyskiego, Józefa Hallera, Józefa 
Sowińskiego, Lipowa, Mazowiecka, Parkowa, Poznańska (nieparzyste od 231 do 241; parzyste od 330 do 374), 
Stanisława Kierbedzia, Tadeusza Kościuszki, Umiastowska, Władysława Reymonta.

Szkoła Podstawowa  nr 2 
w Ożarowie Mazowieckim            

ul. Lipowa 11

10
Ożarów Mazowiecki – Kręta, Poznańska (nieparzyste od 89 do 121,od 125 do 125 F, od 127 do 127 A;
parzyste od 134 do 224), Strzykulska (parzyste od 18 do 24), Zatorze. 

Starostwo Powiatu War-
szawskiego Zachodniego

ul. Poznańska 129/133

11

Duchnice – Aleksandry, Architektów, Asnyka, Baczyńskiego, Boczna, Broniewskiego, Brzegowa, Ceramiczna, 
Duchnicka, Gałczyńskiego, Geodetów, Imbirowa, Jadwigi Modrzejewskiej, Kochanowskiego, Korczaka, Księ-
gowych, Nadziei, Orzeszkowej, Ożarowska, Poetów, Prawników, Rozłogi, Tuwima, Ustronna, Wacława Szczypy, 
Wincentego Witosa, Zielna, Żytnia.

Duchnice /Kuźnia/
Ul. Ożarowska 28/30

12

Domaniewek I – Południowa;
Koprki – Jaśminowa, Macieja Rataja, Nizinna, Poznańska; 
Ołtarzew – bł. Ks. Józefa Stanka, Brzegowa, Ceramiczna, Domaniewska, Duchnicka, Gołaszewska, Nizinna, Połu-
dniowa, Poznańska, Stokrotki, Umiastowska, Wspólna. 

Szkoła Podstawowa nr 2 
w Ożarowie Mazowieckim            

ul. Lipowa 11

13

Macierzysz – Mazowiecka, Podgrodzie, Poznańska, Sezamkowa, Sławęcińska, Sochaczewska, Szeligowska, 
Szkolna, Wojska Polskiego;
Piotrkówek Duży – Świerkowa;
Szeligi – Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Cichy Ogród, Cyprysowa, Czeremchy, Franciszki Marii Witkowskiej, Jawo-
rowa, Jesionowa, Kalinowa Droga, Klonowa, Sosnowa, Szeligowska, Wierzbowa;
Wieruchów – Jarzębinowa, Sochaczewska, Świerkowa, Wieruchowska

Przedszkole Niepubliczne 
Macierzysz

ul. Sochaczewska 89

14

Bronisze – Cisowa, Czereśniowa, Kręta, Kwiatowa, Morelowa, Nowa, Piastowska, Poznańska, Przyparkowa, Świer-
kowa;
Jawczyce – Bocznicowa, Gołąbkowska, Ogrodowa, Piastowska, Piwna, Poznańska, Przyparkowa, Rajdowa, Sado-
wa, Wąska, Wojska Polskiego, Wspólna Droga;
Konotopa – Fiołkowa, Leszowa, Mokra, Piastowska, Piwna, Przyjaźni, Rajdowa, Różana, Topolowa, Uskok, Zakręt, 
Żytnia;
Mory – Biedronki, Krańcowa, Królowej Marysieńki, Miła, Niecała, Poznańska, Wojska Polskiego, Wspólna Droga.

Filia D.K. Uśmiech
Bronisze

ul. Przyparkowa 15

15

Kaputy –  Rolna, Sochaczewska, Tęczowa, Umiastowska, Willowa Aleja, Wygodna, Zaciszna;
Kręczki – Azalii, Begonii, Chabrowa, Dziewanny, Draceny, Koniczyny, Liliowa, Lucerny, Łubinowa, Macierzanki,
Magnolii, Niezapominajki, Pokrzywy, Polnych Maków, Sasanki, Sochaczewska, Storczyków, Tatarak, Tulipanów, 
Willowa Aleja, Zaciszna, Żyzna;
Piotrkówek Mały – Pogodna, Strzykulska;
Pogroszew – Energetyczna, Macieja Rataja, Nowowiejska;
Pogroszew Kolonia – Cichy Zakątek, Górna, Macieja Rataja, Nowowiejska, Polowa, Pruszkowska;
Strzykuły – Dereniowa, Głogowa, Orzechowa, Józefa Poniatowskiego, Sochaczewska, Srebrzysta Aleja, Strzykulska;
Umiastów – Bolesława Chrobrego, Leszczynowa, Nowowiejska, Okrężna, Szyszkowa, Umiastowska.

Szkoła Podstawowa
 w Umiastowie

ul. Umiastowska 74

o numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) podaje się 

do publicznej wiadomości informację o numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych,
w tym o lokalach obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych oraz o możliwości głosowania 

korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r.:
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NR
OBWODU

Imię i nazwisko
SIEDZIBA

OBWODOWEJ KOMISJI 
WYBORCZEJ

1

1. Justyna Nasielska  
2. Miłosz Marcin Romaniak 
3.  Renata Marta Czapla
4. Maciej Jakub Przybyszewski
5. Barbara Grażyna Żukowska
6. Agnieszka Grzęda
7. Magdalena Izabela Kolikowska
8. Grażyna Narcyza Szymankiewicz

Przedszkole nr 1  
w Ożarowie

Mazowieckim  
ul. Ożarowska 34

2

1. Krystyna Dąbrowska
2. Teresa Jadwiga Pałyska 
3. Maciej Rafał Palkowski
4. Paulina Grabek 
5. Milena Tokarczyk
6. Halina Irena Kowalik – Gradek
7. Michalina Grażyna Ditkowska
8. Magdalena Ewa Szelenbaum

Gimnazjum
w Ożarowie

Mazowieckim           
 ul. Szkolna 2

3

1. Krystyna Zofia Furmankiewicz   
2. Artur Bielecki 
3. Dorota Monika Jędrzejewska
4. Wojciech Michał Tymiński 
5. Bożena Józefa Gawron
6. Wanda Cierpica
7. Katarzyna Patrycja Drabik
8. Grażyna Janina Janikowska

Przedszkole nr 1      
  w Ożarowie
Mazowieckim 

ul. Ożarowska 34

Członkowie Obwodowych Komisji Wyborczych

4

1. Elżbieta Maria Bator 
2. Marzena Helena Batory 
3. Łukasz Włodzimierz Palkowski
4. Piotr Jacek Zbińkowski
5. Natalia Amanda Tokarska
6. Jakub Cezary Pałyska 
7. Bożena Grażyna Ditkowska
8. Adam Jan Szelenbaum

Szkoła
Podstawowa nr 1  

w Ożarowie
Mazowieckim           
 ul. Szkolna 2

5

1. Maria Hunikowska 
2. Ernesto Pruna Haddad
3. Sylwia Katarzyna Biegun
4. Daniel Jacek Rytka
5. Agnieszka Anna Sudakowska
6. Marcin Pałyska
7. Paweł Piotr Iwanicki
8. Andrzej Szelenbaum

Przedszkole /
modułowe/
  w Ożarowie
Mazowieckim           
 ul. Szkolna 3

6

1. Olga Frątczak 
2. Marlena Dominika Włodarczyk 
3. Renata Kwiatkowska
4. Marlena Dorota Sierakowska
5. Ewa Kędzierska
6. Marzena Urbańska
7. Jakub Gawrych 
8. Dominika Jezierska
9. Anna Dzionek

Dom Kultury
„Uśmiech”                  

w Ożarowie Mazow-
ieckim 

ul. Poznańska 165

16

Myszczyn – Graniczna, Jasna, Krótka, Letnia, Majowa, Nowowiejska, Wolska, Zaborowska;
Orły – Dolna, Hipoteczna, Łaźniewska, Zaborowska;
Pilaszków – Dolna, Marszewskiego, Nowowiejska (nieparzyste od 131 do 137, od 147 do 149, parzyste od 136
do 150), Piękna, Szczęśliwa, Wesoła, Wolska, Zaborowska;
Święcice – Kopytowska, Księżycowa, Łaźniewska, Michałowska, Piaskowa, Poznańska, Pozytywki, Rzeczna, Sło-
neczna, Stołeczna, Warszawska, Wiosenna, Zaborowska, Źródlana.

Szkoła Podstawowa
 w Święcicach 

ul. Poznańska 541

17

Gołaszew – Długa, Domaniewska, Gołaszewska, Południowa, Rzeźbiarska, Wspólna;
Michałówek – Macieja Rataja, Michałowska, Poznańska;
Płochocin Wieś – Akacjowa, Długa, Gołaszewska, Michałowska, Poznańska, Stołeczna, Święcicka, Szafi rowa;
Wolskie – Agrestowa, Górna, Malinowa, Michałowska, Wolska.

Szkoła Podstawowa
w Święcicach

ul. Poznańska 541

18 Józefów – Kasztanowa (parzyste od 2 do 14). Filia D.K. Uśmiech Józefów                      
ul. Fabryczna 15

19 Józefów – Fabryczna, Lipowa, Kasztanowa (1). Filia D.K. Uśmiech Józefów                      
ul. Fabryczna 15

20
Osiedle Płochocin Północny – 1-go Maja, 22-go Lipca, Chopina, Dworcowa, Józefowska, Kolejowa, Łąkowa, 
Parkowa, Rynkowa, Słowackiego, Szeroka (nieparzyste od 19 do 29; parzyste od 20 do 36), Święcicka (od 2 do 56), 
Warszawska (od 2 do 40), Wiśniowa.

Szkoła Podstawowa
w Płochocinie
ul. Lipowa 3

21

Osiedle Płochocin Południowy – Długa, Hetmańska, Lipowa, Mazowiecka, Mostowa, Ogrodowa, Partyzantów, 
Przemysłowa, Szeroka (nieparzyste od 1 do 17; parzyste od 2 do 18), , Władysława Łokietka, Włościańska, Zabyt-
kowa (nieparzyste od 25 do 53; parzyste od 56 do 58), Zwierzyniecka;
Wolica – Aleja Róż, Dębowa, Jesionowa, Lipowa, Ogródkowa, Radosna, Rokicka, Za Lipami;
Płochocin – Urocza , Zabytkowa.

Szkoła Podstawowa
w Płochocinie
ul. Lipowa 3

22
Obwód odrębny 

Dom Opiekuńczo-Leczniczy w Pilaszkowie 

Dom Opiekuńczo-Leczniczy
w Pilaszkowie

ul. Nowowiejska 137

UWAGA:
Wyborcy 1. do dnia 27 kwietnia 2015 r.* (poniedziałek) mogą zgłosić zamiar 
głosowania korespondencyjnego, w tym przy pomocy nakładek na karty do 
głosowania sporządzonych w alfabecie Braille’a. 
Wyborcy niepełnosprawni do dnia 2. 4 maja 2015 r.* (poniedziałek) mogą złożyć 
wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania.

Lokale obwodowych komisji wyborczych 3. w dniu 10 maja 2015 r. (niedziela) będą 
otwarte w godz. 7.00 – 21.00

lokal wyborczy dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych

obwodowa komisja wyborcza 
wyznaczona do głosowania 
korespondencyjnego  

Burmistrz
(-)  Paweł Kanclerz
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7

1. Elżbieta Helena Kijewska 
2. Paulina Anna Jarnicka 
3. Anna Pilarczyk
4. Ewa Witecka vel Kazanecka
5. Marta Kędzierska
6. Marta Kucharska
7. Aleksander Piotr Janus
8. Mariola Barbara Włodarczyk

Dom Kultury
„Uśmiech”
w Ożarowie

Mazowieckim 
ul. Poznańska 165

8

1. Cezary Stanisław Opaliński 
2.  Elżbieta Maja Braun 
3. Marcelina Cieślak
4. Magdalena Justyna Wójcik
5. Dominik Tchorz
6. Mateusz Ciosek
7. Maja Bartnik
8. Joanna Łażewska
9. Jadwiga Grażyna Krzysiak 

PNOS 
w Ożarowie

Mazowieckim 
ul. Żeromskiego 3

9

1. Tomasz Michał Strakacz 
2. Agnieszka Marońska 
3. Edyta Kobylińska
4. Andrzej Jabłecki
5. Agata Dominika Pilaczyńska
6. Bartłomiej Antoni Olszewski
7. Halina Smolińska
8. Dorota Tokarczyk

Szkoła
Podstawowa nr 2 

w Ożarowie
Mazowieckim
ul. Lipowa 11

10

1. Agnieszka Katarzyna Madej 
2. Wanda Jezierska 
3. Marta Czajkowska 
4. Justyna Pech
5. Alicja Sidorska
6. Paulina Bula
7. Hanna Ałaszewska
8. Barbara Elżbieta Krzysiak
9. Bogumiła Chylińska

Starostwo Powiatu 
Warszawskiego Za-

chodniego
ul. Poznańska 

129/133

11

1. Krystyna Halina Tyburska 
2. Anna Tramś 
3. Sebastian Ostrowski
4. Kamil Jarosław Lipiński
5. Julia Chmielewska
6. Ewelina Radziejewska
7. Piotr Andrzej Kasprzak

Duchnice / Kuźnia/
ul. Ożarowska 28/30

12

1. Michał Przemysław Lubański 
2. Mateusz Kopeć 
3. Jolanta Bogumił
4. Bartosz Król
5. Danuta Renata Tokarczyk
6. Barbara Dutkiewicz
7. Dominika Belka
8. Marlena Kopeć

Szkoła
Podstawowa nr 2 

w Ożarowie
Mazowieckim
ul. Lipowa 11

13

1. Danuta Anna Oszczyk 
2. Jakub Stanisław Sakowski 
3. Barbara Stefańska
4. Ewa Maria Jarosz
5. Alicja Teresa Kuczyńska
6. Piotr Jerzy Ługowski
7. Bartosz Majewski

Przedszkole Niepub-
liczne 

Macierzysz
ul. Sochaczewska 89

14

1. Marcin Sowidzki 
2. Łukasz Brzezina 
3. Katarzyna Kobylińska
4. Dorota Izabela Sitnik
5. Maciej Karlicki
6. Paulina Magdalena Olkowicz
7. Jadwiga Długosz 

Filia D.K. Uśmiech 
Bronisze

ul. Przyparkowa 15

15

1.  Sylwia Magdalena
Gwiazdowska 

2. Jolanta Wodecka 
3. Jakub Okoński
4. Adam Wojciech Bartosiński
5. Małgorzata Prokop
6. Renata Anna Oszczyk
7. Tomasz Piotr Sas
8. Bogusław Lubański

Szkoła
Podstawowa  

w Umiastowie          
 ul. Umiastowska 74

16

1. Zofia Boratyn 
2. Maria Jolanta Żołądek 
3. Artur Żukowski
4. Aleksandra Frąckiewicz
5. Beata Gawrychowska
6. Anna Woźniak
7. Teresa Danuta Bozik
8. Mateusz Michał Dolota

Szkoła
Podstawowa  
w Święcicach 

ul. Poznańska 541

17

1. Barbara Woźniak 
2. Henryk Płocharczyk
3. Danuta Ewa Jakubowska
4. Bartłomiej Jan Brzeziński
5. Danuta Pruska 
6. Paulina Woźniak
7. Renata Walburg
8. Magdalena Dolota

Szkoła
Podstawowa  
w Święcicach 

ul. Poznańska 541

18

1. Małgorzata Tederska 
2. Jacek Józef Zbińkowski 
3. Beata Migda
4. Michał Zbigniew Dudziński
5. Beata Cecylia Szkup
6. Janusz Radziejewski
7. Wioleta Kąkolewska
8. Artur Skalski

Filia D.K. 
Uśmiech Józefów                      
ul. Fabryczna 15

19

1. Renata Wioletta Polańska 
2. Jadwiga Skrońska 
3. Daniel Piotr Dudziński
4. Dorota Marianna Zbińkowska
5. Agnieszka Katarzyna Ruclak
6. Barbara Zuzanna Sokołowska
7. Erwin Wojciech Kąkolewski
8. Sabina Skalska

Filia D.K. 
Uśmiech Józefów                      
ul. Fabryczna 15

20

1. Anna Magdalena Kielak 
2. Paweł Adam Zbińkowski 
3. Żaneta Anna Woźniak
4. Rafał Kamiński
5.  Katarzyna Małgorzata

Smierzchalska
6. Irena Danuta Pietrzak
7. Agnieszka Kąkolewska
8. Teresa Kubańska

Szkoła
Podstawowa 
w Płochocinie 
ul. Lipowa 3

21

1. Katarzyna Szewczyk 
2. Artur Piotr Kucharski 
3. Elżbieta Ostaszewska
4. Mateusz Lewicki
5. Marcin Kucharski
6. Grzegorz Hieronim Pietrzak
7. Marzena Ścieglińska
8. Joanna Maria Kalinowska

Szkoła
Podstawowa 
w Płochocinie 
ul. Lipowa 3

22

1. Magdalena Mirowska
2. Monika Lidia Palimąka 
3. Nina Nowinowska
4. Katarzyna Szulc
5. Angelika Kłusek

Dom Opiekuńczo-
Leczniczy  

w Pilaszkowie  
 ul. Nowowiejska 137
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Od września 2014 roku w Przedszkolu Pub-
licznym Nr 2 w Ożarowie Mazowieckim realizowa-
ny jest projekt pn. „Przedszkole równych szans
w Gminie Ożarów Mazowiecki” współfinansowany 
przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

W ramach projektu utworzone zostały 3 gru-
py przedszkolne, do których uczęszcza 75 dzieci
w wieku 3-5 lat. W czasie pięciogodzinnej podstawy 
programowej dzieci zdobywają wiedzę z zakresu:  

•  Edukacji muzycznej,
•  Edukacji plastycznej,
•  Edukacji teatralnej, 
•  Edukacji ruchowej i zdrowotnej,
•  Edukacji przyrodniczej, 
•  Edukacji matematycznej.
Dodatkowo zorganizowane zostały 2 wycieczki 

– do Teatru Baj i do Zamku Królewskiego w War-
szawie, w planach jest jeszcze jeden wyjazd do 
Kampinoskiego Parku Narodowego. 

Grupy powstały w nowej części Przedszkola 
Publicznego Nr 2. Pracownie wyposażone zostały
w meble, pomoce dydaktyczne, zabawki, przybory 
gimnastyczne, programy edukacyjne. 

Do prowadzenia zajęć w ramach projektu zatrud-
nionych zostało 3 nauczycieli wychowania przedszkol-
nego, pomoc nauczyciela, logopeda i psycholog. 

Cel główny projektu:
Zwiększenie dostępności edukacji przedszkol-

nej i szans rozwojowych dla 75 dzieci w wieku 3-5 lat, 
w tym 50 dzieci w wieku 3-4 lata, z czego 32 dzieci 
pochodzących z terenów wiejskich, co stanowi po-
nad 60% 3-4 latków zamieszkałych w Gminie Oża-
rów Mazowiecki, które dotychczas nie były objęte 
edukacją przedszkolną.

Cele szczegółowe projektu:
Zwiększenie liczby miejsc w Przedszkolu Pub-

licznym Nr 2 w Ożarowie Mazowieckim łącznie dla 
75 dzieci, w tym ponad 60% 3-4 latków zamiesz-
kujących tereny wiejskie Gminy, w okresie od 
01.09.2014 r. do 30.06.2015 r.

Wyrównywanie szans edukacyjnych 75 dzieci – 
dziewcząt i chłopców, w tym ponad 60% 3-4 latków 
zamieszkujących tereny wiejskie Gminy, w okresie 
od 01.09.2014 r. do 30.06.2015 r.

Zwiększenie umiejętności dzieci w zakresie na-
wiązywania kontaktów z rówieśnikami, integracja
i współdziałanie z rówieśnikami.

Stworzenie warunków do godzenia życia rodzin-
nego i zawodowego przez pracujących rodziców,
w tym 30 matek.

Objęcie opieką logopedyczną i psychologiczną 
75 dzieci zamieszkałych w Gminie Ożarów Mazowie-
cki, w okresie od 01.09.2014 r. do 30.06.2015 r.

Informujemy, że od 1 lipca 2015 r. zmianie ulegną zasady funkcjonowania Gminnych Punktów Zbierania 
Odpadów Problemowych w Duchnicach i Wolicy.

Gminny Punkt Zbierania Odpadów Problemowych w Duchnicach kończy działalność z dniem 20 czerw-
ca br. Ostatnim terminem otwarcia punktu będzie 19-20 czerwca br.

Gminny Punkt Zbierania Odpadów Problemowych w Wolicy do 1 lipca br. czynny będzie w terminach 
przewidzianych w obowiązującym harmonogramie, natomiast od 1 lipca działał będzie w każdy drugi piątek 
i sobotę miesiąca.

1 lipca 2015 r. zostanie otwarty Gminny Punkt Zbierania Odpadów Problemowych w Umiastowie. 
O szczegółach działania nowego Punktu Mieszkańcy zostaną powiadomieni w kolejnym numerze Informa-

tora Ożarowskiego oraz na stronie internetowej Urzędu.

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Urzędu Miejskiego w Ożarowie Mazowieckim

Gminne Punkty Zbierania Odpadów Problemowych – zmiany
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KOMUNIUKAT
Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego, Stowarzyszenie „Razem w Powiecie”

oraz Ożarowski Uniwersytet Trzeciego Wieku

organizują w dniu 31.05.2015 r.

XV Rajd Rowerowy im. Janusza Kusocińskiego
na trasie: Ołtarzew – Palmiry – Ołtarzew

Patronat nad Rajdem sprawuje Starosta Powiatu Warszawskiego Zachodniego

Zbiórka uczestników - godz. 9.00 w Parku Ołtarzewskim 
Start godz. 10.30 

Każdy uczestnik Rajdu bierze udział w losowaniu cennych nagród
Nagrody główne - rowery turystyczne

Sponsorzy Rajdu:  Starostwo Powiatu Warszawskiego Zachodniego, Gmina Ożarów Mazowiecki,
Urząd Miasta Błonie, Gmina Babice, Rynek Hurtowy Bronisze, RSP Duchnice, Firma Ambra.

Zgłoszenia: 
e-mail: razemwpowiecie@gmail.pl, tel. 609 517 555,

lub bezpośrednio przed startem do godz. 10.20. 

Działając w oparciu o Ustawę z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr.123 poz. 
858 ze zm.), Energetyka Ożarów Mazowiecki informu-
je, że prowadzi wzmożone kontrole gminnej sieci wo-
dociągowo – kanalizacyjnej, ze szczególnym uwzględ-
nieniem obszarów Gminy, na których po 2011 roku 
zostały oddane do użytkowania sieci kanalizacyjne. 
Kontroli podlegać będą umowy na dostawę wody
i odbiór ścieków oraz przyłącza wodociągowe i kana-
lizacyjne.

Zgodnie z art. 28 powyżej powołanej ustawy: 
1. Kto bez uprzedniego zawarcia umowy pobie-

ra wodę z urządzeń wodociągowych, podlega karze 
grzywny do 5 000 zł. (…)

4. Kto bez uprzedniego zawarcia umowy wprowa-
dza ścieki do urządzeń kanalizacyjnych, podlega karze 
ograniczenia wolności albo grzywny do 10 000 zł. 

5. W razie skazania za wykroczenie lub prze-
stępstwo, o których mowa w ust. 1 i 4, sąd może 

orzec nawiązkę na rzecz przedsiębiorstwa wodocią-
gowo-kanalizacyjnego, w wysokości 1 000 zł za każdy 
miesiąc, w którym nastąpiło bezumowne pobieranie 
wody z urządzeń wodociągowych lub wprowadzanie 
ścieków do urządzeń kanalizacyjnych tego przedsię-
biorstwa. 

Należy podkreślić, że bezumowne korzystanie
z kanalizacji sanitarnej powoduje wzrost opłat za 
ścieki dla wszystkich mieszkańców gminy, ponieważ 
taryfy za ścieki i wodę opracowuje się na podstawie 
rzeczywistych kosztów poniesionych przez przedsię-
biorstwo wodno-kanalizacyjne w roku poprzednim. 

Aby uniknąć kar wynikających z przywołanej po-
wyżej Ustawy należy zgłosić się do Energetyki Oża-
rów Mazowiecki ul. Partyzantów 37 celem zawarcia 
umowy na dostawę wody i odprowadzanie ścieków. 
Informacji udzielamy pod nr tel. 22 722 25 49. Wy-
kaz niezbędnych dokumentów znajduje się na stro-
nie internetowej www.energetyka-ozarow.pl

OGŁOSZENIE ENERGETYKI OŻARÓW MAZOWIECKI



Obchody Dnia Strażaka rozpoczęły się 2-go maja Dniem 
Otwartym w Ochotniczej Straży Pożarnej w Ożarowie Ma-
zowieckim. Od godziny 09.00 do 16.00 mieliśmy przy-
jemność prezentować przybyłym gościom wozy i sprzęt 
strażacki, miały miejsce zawody i konkursy dla dzieci
i dorosłych. Dużym zainteresowaniem cieszyły się kon-
kursy sprawnościowe – wspinaczka po skrzynkach, tor 
przeszkód, rzut kołem ratunkowym do celu oraz prak-
tyczny instruktaż użycia podręcznego sprzętu gaśniczego 
i pokaz ratownictwa technicznego.

3-go maja odbyła się uroczysta zbiórka strażaków
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Ożarowie Mazowieckim 
i Święcicach. Po złożeniu kwiatów pod pomnikiem po-
ległych strażaków i wręczeniu odznaczeń dla zasłużo-
nych strażaków, w obecności Burmistrza Ożarowa Ma-
zowieckiego Pana Pawła Kanclerza, jednostki OSP wraz
z pocztami sztandarowymi udały się na uroczystą Mszę 
Świętą do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Ożarowie 
Mazowieckim.

Jacek Andrzejczak
Prezes OSP w Ożarowie Mazowieckim 

Obchody Dnia Stra¿aka
w O¿arowie Mazowieckim









2 maja w Parku Ołtarzewskim odbyła się plenerowa 
impreza rodzinna „Po zdrowie w Ożarowie”, której ini-
cjatorami byli Joanna Łuczkiewicz (nauczycielka z Ołta-
rzewa), Katarzyna Wyszomierska (organizatorka imprez 
charytatywnych i działań społecznych na terenie gminy)
i Piotr Dudkiewicz (Sołtys wsi Koprki). 

Burmistrz Paweł Kanclerz przyjął naszą inicjatywę 
z ogromną radością, ponieważ ceni sobie imprezy ro-
dzinne, rekreacyjne i charytatywne, a tutaj połączyliśmy 
wszystkie cele. Otrzymaliśmy wsparcie organizacyjne
i logistyczne od gminy. Głównym celem imprezy była 
zbiórka środków finansowych na rzecz Fundacji Ewy 
Błaszczyk i dzieci leczące się w Klinice Budzik. Cud wy-
budzenia ze śpiączki nie zdarzy się sam; potrzeba leka-
rzy, wolontariuszy, ale przede wszystkim funduszy i to 
ogromnych. Stąd nasz pomysł!” 

Wspólnymi siłami udało się przygotować imprezę
z bogatym programem, w szczególności dla zaintereso-
wanych nordic walking odbył się marsz z instruktorami, 
dla całych rodzin – warsztaty lepienia z gliny, „Robimy 
teatrzyk kukiełkowy” i „Zostań ptasim developerem”, 
dla rodziców małych dzieci – pokaz ratownictwa w wy-
konaniu strażaków z OSP Święcice, dla osób na diecie 
bezglutenowej – spotkanie integracyjne, a dla „głodomo-
rów” – zupa, sałatki oraz ciasta (swoimi wypiekami po-
chwaliło się Koło Gospodyń Wiejskich ze Święcic). 

Duże zainteresowanie wzbudziły widowiskowe dru-
żynowe wyścigi psów z przeszkodami w wykonaniu Mi-
strzów Europy, poza tym można było poćwiczyć z trene-
rem personalnym – Dianą Grzanką, skorzystać z kon-
sultacji dietetyków, a także przejść przez tor przeszkód
w alkogolach. 

We wrześniu planujemy kolejną imprezę pod hasłem 
„Po zdrowie w Ożarowie”, z której dochód przeznaczony 
zostanie na Fundację AKOGO?

Do organizacji sobotniej imprezy poza Gminą Ożarów 
Mazowiecki włączyli się również Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych, władze Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego, Stowarzyszenie „Między 
Wisłą a Kampinosem”, Fundacja Promocji Rekreacji 
KIM, UKS Ołtarzew oraz wielu wolontariuszy.

Dziękują za wsparcie również firmom, które wykazały 
zrozumienie dla naszej idei: Colibers, Fus Gym, Bako-
ma, BZK Group, LINGO STAR, Green Factory, Bezgluten, 
Medfire, „OŻARÓW CAFE”, „GLINIARNIA CERAMIKA AR-
TYSTYCZNA”, Centrum Medyczne Naturhouse Ożarów 
Mazowiecki, SKLEP EKOLOGICZNY „BIO EKO” z Izabe-
lina, Pizzaportal.pl 

Organizatorzy

OD MAŁEGO POMYSŁU
DO DUŻEJ IMPREZY



MECZ Z GWIAZDAMI







3 maja 2015 r. odbyła się VII Majówka Józefowska. Na scenie zaprezentowali się uczestnicy 
zajęć tanecznych i wokalnych z Filii Domu Kultury „Uśmiech” oraz Teatrzyk „Bajka” z Filii Bib-
lioteki Józefów. Wręczono również nagrody Laureatom Konkursu Piosenki Anny Jantar. Gwiazdą 
popołudnia był Zespół Sharena – bałkańska grupa folkowa.







CENNIK OGŁOSZEŃ
Rozmiar ogłoszenia Cena

Cała strona A4 500 zł

1/2 strony A4 250 zł

1/4 strony A4 125 zł

1/8 strony A4 63 zł

1/16 strony A4 32 zł

Ogłoszenia
w INFOMATORZE OŻAROWSKIM

Zapraszając Państwa do prezentowa-
nia się na stronach Miesięcznika Mia-
sta i Gminy INFORMATOR OŻAROW-
SKI przedstawiamy cennik ogłoszeń 
w nim prezentowanych. 

Redakcja Informatora Ożarowskiego
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ROZMOWY O KSIĄŻKACH

Dyskusyjny Klub Książki przy Oddziale dla Dzie-
ci Biblioteki Publicznej w Ożarowie Mazowieckim 
ma za sobą już dwa spotkania. 

 
Kluby takie istnieją w całej Polsce. Działają pod 

patronatem Instytutu Książki. Zajmują się populary-
zacją książek, czytelnictwa oraz promowaniem pol-
skiej i obcej literatury. 

Mimo, zdawałoby się, naturalnych skojarzeń, 
czytelnicy często pytają, czym jest Dyskusyjny Klub 
Książki? Nie siląc się na skomplikowane odpowie-
dzi, najprościej można stwierdzić, że jest to grupa 
osób, które lubią o książkach dyskutować. Osób, 
które lubią czytać, poznawać nowe trendy w litera-
turze, czasem pochylić się nad klasyką. Osób, które 
mają potrzebę spotykania się regularnie w sympa-
tycznym, przyjaznym gronie. 

W dzisiejszych czasach na plan pierwszy wysu-
wa się nowa, kto wie czy nie najważniejsza, funkcja 
DKK – „rozczytanie” kolejnych pokoleń. Dzieci i mło-
dzież, w natłoku multimedialnych atrakcji, często 
zapominają o tym, jaką przyjemność można czerpać
z czytania. Książka kojarzy się z nauką, ze szkołą,
z lekturami spotykanymi na wszystkich etapach edu-
kacji, nie zawsze ciekawymi. 

Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim 
stara się sprostać temu zadaniu – nasze spotkania 
skierowane są właśnie do młodzieży. Odbywają się 
regularnie w każdą pierwszą środę miesiąca o godzi-
nie 16.00. Nie ograniczamy wieku w żaden sposób, 
każdy chętny może wziąć udział w spotkaniu.

Dotychczas zaproponowaliśmy Klubowiczom 
dwie ciekawe pozycje książkowe. Pierwsza z nich, 
„Poradnik hodowcy aniołów” Grzegorza Kasdepke, 
to wzruszająca, a momentami straszna opowieść
o niezwykłej przygodzie dziesięcioletniej Marty. 
Książka ta pomaga dzieciom zrozumieć i zaakcepto-
wać to, co w dzieciństwie najtrudniejsze: pojawienie 
się młodszego rodzeństwa, przemęczenie i słabości 
rodziców oraz to, że za rzadko mają czas dla swoich 
pociech. Spotkaliśmy się również z „D.O.M.K.I.E.M.” 
Aleksandry Mizielińskiej, pozycją całkowicie odmien-
ną w formie stylistycznej i edytorskiej, nie nadającą 
się wprawdzie do czytania do poduszki, ale przeka-
zującą wiele ciekawych informacji z dziedziny archi-
tektury. 

Mimo niewielkiej liczby uczestników spotkań za 
każdym razem udało nam się nawiązać dyskusję, wy-

konać pracę plastyczną oraz porozmawiać o innych 
ulubionych lub niedawno przeczytanych książkach.

Podczas kolejnych spotkań wybierać będziemy 
nadal literaturę niebanalną, uznaną, po prostu taką, 
którą warto poznać. W swoich wyborach kierujemy 
się sugestiami Fundacji ABCXXI „Cała Polska czyta 
Dzieciom”, Instytutu Książki oraz, oczywiście, zda-
niem uczestników spotkań i ich rodziców.

W maju, miesiącu w którym przypada m.in. Dzień 
Bibliotekarza i Bibliotek, zapraszamy młodzież do 
wspólnego rozwiązania „Tajemnicy Biblioteki” z Biu-
rem Detektywistycznym Lassego i Mai Martina Wid-
marka. Planujemy przeprowadzenie gry terenowej, 
której sekretów z wiadomych powodów zdradzać 
na razie nie możemy. W czerwcu natomiast z Anną 
Onichimowską poznamy „Krzysztofa Pączka drogę 
do sławy”. Bohater książki to czwartoklasista, który 
marzy o tym, by stać się znanym człowiekiem. Po 
rozważeniu różnych wariantów drogi do sławy – po-
stanawia zostać pisarzem. 

W naszych zajęciach, jak już pisaliśmy, nie ma 
ograniczenia wiekowego uczestników. Przed spotka-
niem warto jedynie wypożyczyć egzemplarz książki 
w Oddziale dla Dzieci przy ul. Szkolnej 2 i – oczy-
wiście – choć fragment przeczytać. Uczestnicy nie 
muszą prowadzić poważnych dyskusji, ani znać się 
na literaturze. Moderator spotkań nie odpytuje ze 
znajomości treści książki, a nawet jeśli zdarzy się 
Klubowicz, który jej nie zna, też sobie poradzimy. 
Przedmiotem rozmów są raczej odczucia i wrażenia, 
które wywołuje temat poruszony przez autora, sztu-
ka dyskusji na ważne i nie zawsze łatwe tematy oraz 
dobra zabawa, której książka może być przyczyną. 

Zapraszamy serdecznie wszystkich chętnych na 
środowe spotkania, a nauczycieli polonistów z kla-
sami na poranne zajęcia zorganizowane w ramach 
Klubu Książki (po wcześniejszym umówieniu termi-
nu). Informacje o wybranej na dany miesiąc lektu-
rze znaleźć można na stronie internetowej Biblio-
teki http://biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl/, na 
Facebook’u oraz na plakatach i ulotkach.

Ewa Sobieraj Biblioteka Publiczna 
w Ożarowie Mazowieckim
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Biblioteka Cyfrowa – nowa usługa biblioteczna

W naszej bibliotece w Wypożyczalni dla Doro-
słych w Ożarowie Mazowieckim uruchomiona została
ACADEMICA – Cyfrowa Wypożyczalnia Publikacji Na-
ukowych. Projekt – utworzony przez Bibliotekę Naro-
dową – ma na celu ułatwienie czytelnikom w całym 
kraju dostępu do wciąż powiększających się zbiorów 
publikacji naukowych. Dzięki tej nowej usłudze ucz-
niowie, studenci, pracownicy naukowi i wiele innych 
osób będzie mogło bezpłatnie czytać kilkaset najnow-
szych książek i czasopism naukowych ze wszystkich 
dziedzin wiedzy. Innowacyjny system elektronicznego 
wypożyczania publikacji zastąpił tradycyjny sposób wy-
pożyczeń, który polegał na wysyłaniu egzemplarzy dro-
gą pocztową. Zmniejsza to koszty i skraca czas ocze-
kiwania na książkę do minimum. Użytkownik może 
korzystać z elektronicznej wersji publikacji w cyfrowej 
wypożyczalni ACADEMICA na dedykowanym terminalu 
w bibliotece w swojej miejscowości.

W naszej bibliotece znajduje się wyodrębnione 
stanowisko komputerowe przeznaczone wyłącznie 
dla systemu ACADEMICA. Czytelnicy mają do dys-
pozycji wszystkie zasoby systemu, a szczególnie 
utwory chronione prawami autorskimi, które nie 
mogą być publikowane w bibliotekach cyfrowych. 

Użytkownik systemu ACADEMICA może korzystać
z publikacji elektronicznych wypożyczonych wyłącznie 
dla celów badawczych lub poznawczych. Ogranicze-
niu podlega też drukowanie i kopiowanie publikacji. 
Cyfrowa wypożyczalnia jest odtworzeniem tradycyj-
nego systemu wypożyczeń międzybibliotecznych, nie 
można więc czytać tej samej publikacji jednocześnie 
w wielu komputerach, tak jak kilku czytelników nie 
może równocześnie czytać wypożyczonego przez ko-
goś jedynego egzemplarza książki papierowej. Dlate-
go też, aby usprawnić korzystanie z serwisu, ACADE-
MICA została wyposażona w system rezerwacji, który 
pozwala czytelnikowi na zaplanowanie swojej pracy 
w bibliotece w określonym przez niego terminie i go-
dzinach. Natomiast publikacje należące do domeny 
publicznej, kategorii Open Access oraz pozyskane
w ramach licencji są dostępne bez ograniczeń w ot-
wartym Internecie. Zapraszamy mieszkańców naszej 
gminy do korzystania z tej usługi, poszerzania swojej 
wiedzy w zakresie informacji i edukacji naukowej.

Agata Dybowska
Biblioteka Publiczna

w Ożarowie Mazowieckim

Panu Burmistrzowi

Pawłowi Kanclerzowi
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Teściowej
składają

Koleżanki i Koledzy z Urzędu Miejskiego w Ożarowie Mazowieckim

Z głębokim żalem żegnamy Naszego Kolegę

śp. Jana Sowidzkiego
wieloletniego pracownika Urzędu Miejskiego w Ożarowie Mazowieckim

Rodzinie i Bliskim
składamy wyrazy współczucia

Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego

„Nie umiera ten,
kto trwa w sercach

i pamięci naszej”

W momencie śmierci bliskiego
uderza człowieka świadomość

niczym nie dającej się zapełnić pustki

J.S. Tischner
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Walne Zebranie Stowarzyszenia
Ożarowski Uniwersytet Trzeciego Wieku

Walne Zebranie Stowarzyszenia Ożarowski Uni-
wersytet Trzeciego Wieku dokonało podsumowa-
nia działalności Stowarzyszenia w roku 2015.

Gośćmi honorowymi byli: Tomasz Tymoftyjewicz 
Zastępca Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego oraz 
Mirosław Mazuruk Prezes Zarządu Dyrektor General-
ny Warszawskiego Rolno-Spożywczego Rynku Hurto-
wego SA w Broniszach.

Prezes Zarządu Ryszard Lubański przedstawił 
syntetyczną informację na temat działalności Uni-
wersytetu w roku 2015. W okresie tym zrealizowano 
znaczącą liczbę przedsięwzięć w różnych obszarach 
działalności, począwszy od spotkań z ciekawymi 
osobami ze świata kultury i nauki, poprzez wykłady, 
warsztaty, wyjazdy integracyjno-turystyczne, zajęcia 
sportowo-rekreacyjne, na spotkaniach klubu filmo-
wego kończąc.

Członkowie Uniwersytetu podziękowali Jadwidze 
Kanclerz za dotychczasową, pełną zaangażowania 
działalność, w związku z jej rezygnacją z udziału
w pracach Zarządu. 

Miłym akcentem Zebrania było przekazanie Ja-
nowi Kępczyńskiemu listu gratulacyjnego za jego 
bezprzykładne, wieloletnie osiągnięcia sportowe, 
sławiące nasze miasto nie tylko na szczeblu regio-
nalnym, lecz również ogólnokrajowym.

W dyskusji sformułowano m.in. wniosek zobo-
wiązujący Zarząd do podjęcia działań mających na 
celu ufundowanie sztandaru Stowarzyszenia. 

Przyjęto również uchwałę, w której Stowarzysze-
nie zwraca się do Rady Miejskiej o uwzględnienie sto-

Wykład prof. Longina Pastusiaka

Na zaproszenie Ożarowskiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku, prof. Longin Pastusiak wybitny amery-
kanista, autor ponad 70 książek opisujących dzieje 
Stanów Zjednoczonych, wygłosił wykład pt. „400 
lat historii stosunków polsko-amerykańskich”. 

Prof. Longin Pastusiak w sposób bardzo komu-
nikatywny i barwny przedstawił historię stosunków 
Polski ze Stanami Zjednoczonymi, zaczynającą się 
od przybycia pierwszych Polaków do Ameryki Północ-
nej w 1608 roku. Omówił wkład Polaków w amery-
kańską wojnę o niepodległość, reakcje w Polsce na 
zryw niepodległościowy Amerykanów, w tym udział 
wybitnych Polaków (Tadeusz Kościuszko, Kazimierz 
Pułaski) w ich walce o niepodległość, a także reak-
cje Amerykanów na uchwalenie Konstytucji 3 maja
i na rozbiory Polski. 

Z dziejów najnowszych prof. Longin Pastusiak 
scharakteryzował stosunki Polska – USA od kon-
ferencji poczdamskiej w 1945 roku do konferencji 
okrągłego stołu w 1989 roku.

Prawdziwy jednak przełom w stosunkach między 
naszymi krajami dokonał się po 1989 roku w wyni-

ku transformacji ustrojowej w Polsce i zakończenia 
zimnej wojny. 

W podsumowaniu Prof. Longin. Pastusiak omó-
wił obecny stan stosunków polsko-amerykańskich 
na płaszczyźnie politycznej, polityczno-militarnej, go-
spodarczej i naukowo-kulturalnej.

Na zakończenie wykładu licznie zgromadzeni słu-
chacze Uniwersytetu mogli zakupić dzieła Profesora 
oraz uzyskać autograf.

Ożarowski Uniwersytetu Trzeciego Wieku
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warzyszeń i fundacji działających na terenie miasta
i gminy Ożarów Mazowiecki w wykazie instytucji i osób 
uprawnionych do zgłaszania kandydatur do Honoro-
wej Nagrody Gminy Ożarów Mazowiecki „Felicja”. 

Walne Zebranie przyjęło uchwałę, w której zwró-
cono się do Kapituły Honorowej Nagrody Miasta

i Gminy Ożarów Mazowiecki „Felicja” o przyznanie 
koledze Janowi Kępczyńskiemu takiej nagrody.

Na zakończenie zebrani odśpiewali hymn Uni-
wersytetu.

 
Ożarowski Uniwersytet Trzeciego Wieku

Chór Filharmonii Narodowej
z okazji Święta Bożego Miłosierdzia w Ożarowie

12 kwietnia 2015 w Sanktuarium Miłosierdzia 
Bożego w Ożarowie Mazowieckim miał miejsce szcze-
gólny koncert. Z okazji Święta Bożego Miłosierdzia 
przed publicznością szczelnie wypełniającą wnętrze 
świątyni wystąpił jeden z najlepszych polskich chó-
rów – Chór Filharmonii Narodowej, prowadzony przez 
uznanego dyrygenta i cenionego chórmistrza – prof. 
Henryka Wojnarowskiego. Artyści wykonali szczegól-
ne dzieło – Mszę D-dur op. 86 Antonína Dvořáka, 
jednego z najwybitniejszych kompozytorów czeskich 
drugiej połowy XIX wieku, uważanego za twórcę cze-
skiej muzyki narodowej. Przy organach zasiadł prof. 
Andrzej Białko. O okolicznościach powstania tego 
dzieła zajmująco opowiedział prowadzący koncert To-
masz Szuran.

Zgromadzeni w Sanktuarium słuchacze w pełni 
docenili kunszt artystów, słuchając w skupieniu li-
rycznego, osobistego i pisanego z potrzeby serca 
dzieła Dvořáka oraz nagradzając wykonawców nie-
milknącymi długo oklaskami i owacją na stojąco. 
Na bis Chór Filharmonii Narodowej wraz z prof. Woj-
narowskim wykonał słynne, monumentalne Alleluja
z oratorium Mesjasz Händla. Mieszkańcy Ożarowa 
i przybyli goście z pewnością na długo zapamiętają 
ten niezwykły muzyczny wieczór. 

Warto podkreślić, że kwietniowy koncert w Sanktu-
arium stał się kolejnym już projektem organizowanym 
we współpracy z Filharmonią Narodową w Warszawie. 
Informacje o tym muzycznym wieczorze można było 
znaleźć w książce programowej Filharmonii na sezon 
2014/2015, na stronie internetowej FN, w folderach 
abonamentowych, a także na afiszach wiszących na 
ścianach stołecznego budynku przy ul. Jasnej. Dzięki tak 
rozległej informacji na koncert do Ożarowa mogli przybyć 
również melomani mieszkający w Warszawie i okolicach. 
Współpraca z tak renomowaną instytucją daje nadzieję 
na krzewienie wysokiej kultury muzycznej wśród lokalnej 
społeczności także w nadchodzących latach. 

dr Mariusz Latek

Koncert młodych talentów… w Ożarowie

Już po raz kolejny Szkoła Muzyki Rozrywkowej 
„Fabryka Dźwięków” oraz współorganizator wyda-
rzenia  Dom Kultury „Uśmiech” mają wielką przy-
jemność zaprosić wszystkich miłośników muzyki na 
szczególny koncert.

Do tej pory w organizowanych przez szkołę i DK 
„Uśmiech” wydarzeniach brali już udział jej wykładow-
cy (koncert kolęd na jazzowo) oraz gwiazdy polskiej 
sceny (Andrzej Jagodziński Trio, Krzysztof Napiórkow-
ski Quartet), tym razem zaprezentują się uczniowie 

– podopieczni „Fabryki Dźwięków”. Dla wszystkich 
tych młodych ludzi, którzy dopiero rozpoczęli swoją 
przygodę z muzyką  to nie lada wyzwanie i wielkie 
emocje, każdy z uczestników szykuje na czwartko-
wy wieczór wyjątkowy utwór muzyczny, który stano-
wić będzie niejako przegląd zdobytych podczas zajęć
w szkole umiejętności. Z pewnością występ na sce-
nie przed ożarowską publicznością będzie wymagał 
od uczestników dużej odwagi, ale chęć pokazania 
szerszemu gronu odbiorców swojej artystycznej od-
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A w Gimnazjum w Płochocinie… 
„Wesoło, wiosennie, słonecznie, Koniecznie z uśmiechem, koniecznie!”

13 marca br. w Gimna-
zjum w Płochocinie już po 
raz trzeci odbył się Dzień 
Promocji Szkoły. Na co-
rocznym święcie pojawili 
się goście. Odwiedzili nas: 

Zastępca Burmistrza ds. Społecznych Pan To-
masz Tymoftyjewicz, Dyrektor ZEASiP-u Pan 
Zbigniew Rybak, Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Pan Tadeusz Szmigiel, radny- Pan 
Dariusz Galant, dyrektorzy szkół- Państwo 
Magdalena Szkup, Zdzisława Lesińska oraz 
Jerzy Malinowski.

Główna organizatorka imprezy pani Anna Gro-
belna obmyśliła wszystko w najdrobniejszych szcze-
gółach. Dzięki doskonałej strategii w naszej szkole 
bawili się i uczyli równocześnie gimnazjaliści oraz 
uczniowie klas szóstych ze szkół w Płochocinie, 
Święcicach i Ołtarzewie. Uczestnicy wiosennego tur-
nieju zmagali się w kilku różnych dziedzinach, aby 
każdy mógł pokazać, w czym jest najlepszy.

A oto konkurencje:
• „Palma z odzysku” – konkurs na najpiękniej-

szą palmę wykonaną z makulatury.
• „Wiosenny song” – napisanie słów i zaśpie-

wanie piosenki do znanej melodii „Stokrotka”.
• „Kolorowe pisanki” – pomysł na najbardziej 

oryginalne ozdobienie świątecznego jajka.
• „Co było pierwsze – jajko czy kura?” Cieka-

wostki matematyczne i przyrodnicze.
• „Szybki zając” – zawody sportowe.
Komisje wyłoniły zwycięzców w każdej katego-

rii. Zostali oni uhonorowani na imprezie finałowej. 
Otrzymali nie tylko brawa i gratulacje, ale też drobne 
upominki przydatne wiosną.

 Serdecznie dziękujemy darczyńcom, którzy 
uprzyjemnili naszą coroczną imprezę. 

Piekarnia ARYZTA Polska sp. z o.o. zaopatrzyła 
uczniów w szwajcarskie pieczywo- pikantne paszte-
ciki i słodkie bułeczki.

ZPC Milanówek ufundowały słodkie przysmaki 
-–krówki milanowskie.

Firma Unicoro przekazała paluszki sezamowe.
Dzięki upominkom ofiarowanym przez Firmę 

American Way mogliśmy nagrodzić zwycięzców. 
Wszystkie prezenty ucieszyły uczestników

Podczas imprezy nie obyło się bez pokazów ta-
necznych. Mogliśmy obejrzeć dwa układy – jeden 
przygotowany na zajęciach artystycznych z Panią Mo-
niką Małachowską, a drugi pod kierunkiem nauczy-
cielki wychowania fizycznego Pani Anny Grobelnej.

Mamy nadzieję, że Dzień Promocji Szkoły na dłu-
go pozostanie w pamięci uczniów. Dzięki tej zabawie 
szóstoklasiści mogli poznać atmosferę szkoły, w któ-
rej rozpoczną naukę za kilka miesięcy. Zachęcamy 
rodziców, aby zapisywali swoje pociechy do Gimna-
zjum w Płochocinie. Abiturienci, nie obawiajcie się! 
Nauka w „Szkole Mistrza Konstantego” to czysta 
przyjemność. Tutaj możecie się nie tylko uczyć, ale 
też rozwijać zainteresowania: sportowe, teatralne, 
plastyczne, naukowe.

Beata Zajączkowska

słony jest dla nich silniejsza. Przed takimi rozterkami 
staje prawie każdy młody artysta a tylko możliwość 
występowania dla szerokiego audytorium pozwala 
oswoić się ze sceną i zapanować nad tremą.

Uczestnicy koncertu wykonają znane covery mu-
zyki popularnej, a towarzyszyć im będą nauczyciele 
„Fabryki Dźwięków”. Wśród najmłodszych uczest-

ników znajdzie się też grupa logorytmiczna, która 
zaprezentuje własny program artystyczny. Zaprasza-
my serdecznie na ten koncert w czwartek 21 maja 
2015 r. o godz. 18.00 do sali widowiskowej Domu 
Kultury „Uśmiech” przy ul. Poznańskiej 165 w Oża-
rowie Mazowieckim. Wstęp wolny.

Łukasz Banaszkiewicz
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Już 10 lat mamy patrona!

19 marca Gimnazjum im. Konstantego Ildefonsa 
Gałczyńskiego w Płochocinie obchodziło wyjątkową 
rocznicę. Właśnie minęło 10 lat odkąd autor Tea-
trzyku „Zielona Gęś” został patronem szkoły. 

Nie sposób nie zadać pytania – kiedy to minę-
ło? Wzruszająca opowieść Pani Renaty Król, byłej 
dyrektor gimnazjum, o kulisach wyboru patrona, 
wywarła wrażenie na wszystkich zgromadzonych. 
A było ich niemało. Zjawili się zaproszeni goście, 
przedstawiciele gminy i Rady Rodziców, Grono Pe-
dagogiczne i pracownicy gimnazjum, nauczyciele
z zaprzyjaźnionych szkół, rodzice, absolwenci, ucznio-
wie. Uroczystość, zupełnie wyjątkową i sentymental-
ną, przygotowały Pani Beata Zajączkowska, autorka 
scenariusza i Pani Beata Kłos. Całość poprowadziła 
Pani Dyrektor Emillia Badziak-Sudoł. W organizację 
włączyli się nie tylko uczniowie gimnazjum (Laura Je-
ziorek, Kacper Antoniak, Aleksandra Kowalewska, 
Marysia Zielińska, Hanna Wąsowska), ale także ab-
solwenci (Cezary Kowalski, Małgorzata Łapot, Mar-
cin Łapot, Łukasz Wiśniewski, Edyta Matuszewska, 
Natalia Tederska). Szczególne podziękowania nale-
żą się jednak rodzicom, którzy tego dnia z dużym 
zaangażowaniem występowali na scenie (Pan Adam 
Jeziorek, Pan Michał Czerwiński, Państwo Liliana
i Kazimierz Kustwanowie). 

Po części oficjalnej 
i artystycznej nadszedł 
czas na niekończące 
się rozmowy, wspo-
mnienia, żarty. Przy 
przygotowanej na tę 

okazję galerii wciąż rozlegały się wesołe śmiechy. 
Wspólny czas umilał poczęstunek, zorganizowany 
dzięki Radzie Rodziców przez Hotel Święcice. Oby 
kolejne 10 lat było równie udanych – i by było co 
wspominać!

Monika Małachowska

Skradziono sprzęt Łuczników! 

W nocy z 3 na 4 maja doszło do włamania do 
baraku na gminnym boisku i torach łuczniczych
w Kaputach.  Został skradziony cały sprzęt łucz-
niczy jaki sekcja gromadziła od początku swojego 
działania.

Zostały skradzione łuki początkują-
cych zawodników którzy w regionie od-
nosili na nich sukcesy, oraz łuki naszej 
dwójki czempionów Weroniki, Adama
i Moniki oraz cały sprzęt dodatkowy jak 
strzały, kołczany i inne.

Nasza sekcja została bez sprzętu
i możliwości prowadzenia treningów, 
oraz rywalizacji sportowej.

Wartość nowego sprzętu to około 
30-40 tyś zł.

Jednak dla osób nie strzelających 
sportowo sprzęt ten nie przedstawia 
żadnej wartości. 

Bardzo prosimy o uwagę oraz w razie 
odnalezienia sprzętu o kontakt z trenerem sekcji Mi-
chałem Patrzałkiem 505 990 864 lub z Policją (tel. 
22 722 19 97)/Strażą miejską (22 721 26 51).
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Międzynarodowy dzień Ziemi w Szkole w Umiastowie

Sport to zdrowie

Międzynarodowy Dzień Ziemi jest akcją, odbywa-
jącą się co roku na całym świecie dnia 22 kwiet-
nia. Ma ona na celu edukację ekologiczną związaną
z ochroną środowiska. W Polsce obchody Dnia Zie-
mi odbyły się po raz pierwszy w 1990 roku.

Uczniowie Publicznej Szkoły im. Adama Mickie-
wicza w Umiastowie 22 kwietnia dołączyli do tego 
corocznego wydarzenia. Rozpoczęli je inscenizacją 
w wykonaniu klasy trzeciej, przygotowaną pod kie-
runkiem pani Beaty Truszkowskiej pt. ,,Ziemia woła 
o pomoc”. Zawarte w niej przesłania trafiły do dzieci 
i przypomniały im o tym, że dbać o naszą planetę 
trzeba na co dzień, a nie tylko ,,od święta”. Bio-
rąc udział w grupowym konkursie rysunkowym, który 
polegał na prezentowaniu środowiska przyrodnicze-
go naszej planety na okrągłych, w kształcie Ziemi 
kartonach, z zapałem przedstawiali najpiękniejsze, 
ich zdaniem, elementy otaczającego nas świata.
W szkole zrobiło się nie tylko wiosennie, ale pięk-
nie i kolorowo, gdy dzieci wzięły w ręce przyniesione 
przez siebie sadzonki i kwiaty. Posadzone na klom-

O tym, że sport jest ważny dla zdrowia nie trze-
ba nikogo specjalnie przekonywać. Nikogo, oprócz 
pewnego, małego tygryska, który ma zupełnie od-
mienną opinię na ten temat. Jego tygrysie przygody 
zaprezentował dnia 21 kwietnia „Teatr Rodziców”
z Przedszkola Nr 1 w Ożarowie Mazowieckim w spek-
taklu pt.: „Sport to zdrowie”. 

Główny bohater, Tygrysek (Paweł Kacprzak) 
większość czasu poświęca grom komputerowym 
lub objadaniu się słodkościami. Jego siostra, Tygry-
siczka (Małgorzata Krótki) na próżno usiłuje zmie-
nić te szkodliwe nawyki, tłumacząc, że od takiego 

bach, pod oknami klas, będą cieszyły oczy naszych 
małych ogrodników i uczyły ich odpowiedzialności
i obowiązkowości w pielęgnowaniu nowych roślin.

Tradycyjnym zbieraniem śmieci na terenie przy 
szkole zakończyliśmy dzień, pamiętając słowa pio-
senki z disney’owskiego hitu ,,Pocahontas” – „Zie-
mia jest naszym domem, jedynym tak naprawdę 
prawdziwym, który mamy”.

 Jadwiga Bieńkowska

niezdrowego stylu życia można się rozchorować.
I tak też się pewnego dnia dzieje. Na szczęście za-
przyjaźniony Lekarz (Piotr Ślifirczyk) znajduje dobre 
rozwiązanie dla leniuszka-łakomczuszka i prowadzi 
go do Leśnego Klubu Sportowego.

I jak to często w życiu bywa, początki nie są wca-
le łatwe, bo okazuje się, że Tygrysek chociaż bardzo 
się stara nie potrafi ani biegać tak jak szybka Zebra 
(Monika Ciarka), ani skakać jak Kangur (Iwona Pie-
tryka), ani pływać jak Żabki (Lucyna Siemiątkowska
i Karina Sobieraj), nie dorównuje siłą Mrówkom 
(Anna Chmielewska i Aneta Żukowska), zaś Małp-
kom (Joanna Stradomska, Agnieszka Laska, Mag-
dalena Żebrowska) może tylko pozazdrościć zręcz-
ności i gracji. Kiedy zrezygnowany niepowodzenia-
mi chce spuścić nos na kwintę i odejść, na jego 
tygrysiej drodze staje specjalista od sportu – Trener
(Zbigniew Tchórzewski). Dzięki treningom, Tygrysek 
nie tylko zyskuje formę i sprawność fizyczną, ale zdo-
bywa także złoty puchar w Igrzyskach Dżungli. Teraz 
i on przyznaje, że sport rzeczywiście jest ważny dla 
zdrowia i warto go uprawiać. Przedszkolaki też już
o tym wiedzą. Jednak to nie koniec historii… 
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Tego samego dnia „Teatr Rodziców” wystąpił 
gościnnie również w Przedszkolu Publicznym w Bli-
znem Jasińskiego. Sądząc po ilości braw, przygody 
niesfornego tygryska bardzo spodobały się zarówno 
dzieciom jak i ich rodzicom. Może i tam powstanie 
podobna grupa teatralna? Dziękujemy za zaprosze-
nie, życzymy powodzenia i trzymamy kciuki. 

Pragniemy gorąco podziękować za wspaniałą 
współpracę: Rodzicom, tworzącym Teatr Rodziców

Specjalne podziękowania składamy:
Pani Dyrektor, Bożenie Nasielskiej za wsparcie

i cenne wskazówki

Panu Grzegorzowi Modliborskiemu za opiekę 
nad nagłośnieniem 

Panu Radosławowi Lasce za nagranie spektaklu
Dziękujemy Publiczności:
Zaproszonym Gościom, Dzieciom, Rodzicom 

oraz Personelowi Przedszkolnemu 
Dziękujemy również: 
Dyrekcji, Personelowi, Dzieciom i Rodzicom

z Przedszkola Publicznego w Bliznem Jasińskiego za 
zaproszenie, słowa uznania i miłe przyjęcie.

Iwona Marcinkowska 

SKKT PTTK „Wędrowcy Ożarowcy” na tropach wiosny

Dnia 21 marca br. Szkolne Koło PTTK „Wędrow-
cy Ożarowcy” ze SP nr 2 w Ożarowie Mazowieckim, 
przy finansowym wsparciu mieszkańców sołectw 
Koprki i Ołtarzew, ruszyło tropić wiosnę w Puszczy 
Kampinoskiej. 

Tym razem trasa, na której przyszło nam poszuki-
wać pierwszych oznak wiosny, wiodła nas od Zamoś-
cia Zamościńską Drogą. Żądni wrażeń i sukcesów 
przekroczyliśmy Kanał Łasica, dalej podążaliśmy 
Kacapską Drogą (żółtym szlakiem) przez Rzepową 
Górę, Rybakowe, Żelazowy Grond, Posadę Dembo-
skie, Demboskie Góry, Posadę Cisowe (czerwonym 
szlakiem) , Cisowe, Łąki pod Borem, Kacapski Ka-
nał, „Ł 9” i na koniec znów Zamościńską Drogą,

z piachem w butach, wróciliśmy do Górek, skąd, bar-
dzo już zmęczeni, bo pokonaliśmy tego dnia około 
11 km, odjechaliśmy w drogę powrotną do szkoły.

A wiosna tego dnia wybitnie nas rozpieszczała, 
bo oprócz przepięknej pogody, pozwoliła nam się 
z powodzeniem wytropić. Widzieliśmy chodzące po 
łące żurawie, w jednej ze strug wodnych oglądaliśmy 
traszki, naliczyliśmy kilka wiosennych motyli i innych 

owadów. Po bokach drogi skakały pierwsze żaby
i przemykały zwinne jaszczurki, na drzewach pękały 
już pąki, w słonecznych miejscach rozkwitały zawilce 
i inne wiosenne kwiaty, a tu i ówdzie obserwowali-
śmy ślady działalności bobrów i dzików. 

I choć wokół nas panował wczesnowiosenny, 
przyrodniczy dobrobyt, to jednak i tak największym 
zainteresowaniem cieszyły się znalezione w lesie 
wszelkiego rodzaju kije…

W końcu jednak wyczerpani, ale całkowicie usa-
tysfakcjonowani – bo przecież 21 marca odnaleźli-
śmy wiosnę w Puszczy – wróciliśmy do szkoły, by już 
niecierpliwie czekać na kolejne „zielone” wyprawy. 

Jeszcze raz dziękujemy za wsparcie finansowe 
mieszkańcom sołectw Koprki i Ołtarzew, a tym sa-
mym mamy nadzieję, że odnaleziona wiosna i im nie 
poskąpi swoich uroków.

Z turystycznym pozdrowieniem
Joanna Łuczkiewicz

Opiekun SKKT PTTK przy SP nr 2 
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Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego

Bezpłatne czipowanie psów na terenie gminy Ożarów Mazowiecki

W dniu 9 kwietnia 2015 r. w Sali Widowiskowej 
Domu Kultury „Uśmiech” w Ożarowie Mazowieckim 
odbyła się uroczystość Złotych Godów Małżeńskich.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej odznaczył 
Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 4 pary, 
Państwa: Wiesławę i Janusza Jaworskich, Stanisła-
wę i Henryka Lubańskich, Teresę i Bolesława Pa-
luch, Stanisławę i Ryszarda Ziętala.

W imieniu Prezydenta Medale wręczał Burmistrz 
Paweł Kanclerz. Uroczystości Złotych Godów Małżeń-
skich zaszczycił swoją obecnością: Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowiecki Andrzej Cichal, 
Ksiądz Stanisław Zarosa Proboszcz Parafii Miłosierdzia 
Bożego w Ożarowie Mazowieckim oraz Zastępca Na-
czelnika Wydziału Administracji i Kadr Bożena Żurek. 

Jubilaci otrzymali od Burmistrza listy gratulacyj-
ne, bukiety kwiatów oraz pamiątkowe dyplomy.

W Jubileuszu Złotych Godów Małżeńskich licznie 
uczestniczyli najbliżsi Odznaczonych, sąsiedzi i znajo-
mi. Był tort weselny i gromkie sto lat dla Jubilatów. 

Osoby, które mają w rodzinie, wśród swoich zna-
jomych pary obchodzące 50 rocznicę zawarcia związ-
ku małżeńskiego prosimy o zgłaszanie jubilatów do 
Urzędu Stanu Cywilnego. Zgłoszenie powinno zawie-
rać imiona i nazwiska jubilatów oraz datę i miejsce 
zawarcia związku małżeńskiego. 

Jolanta Dragan
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

Co warto wiedzieć:
•  czipowanie (elektroniczne znakowanie) to jedna

z głównych metod zapobiegania bezdomności 
zwierząt;

•  dzięki znakowaniu szybko można ustalić właś-
ciciela zagubionego zwierzęcia;

•  zabieg znakowania jest bezbolesny i trwa tylko 
chwilę;

•  czip nie przeszkadza zwierzęciu i nie powoduje re-
akcji alergicznych;

•  mikroprocesor wprowadza się podskórnie na szyi 
lub między łopatkami zwierzęcia;

Warunkiem bezpłatnego oznakowania zwierzęcia jest:
•  zgłoszenie się do Urzędu Miejskiego w Ożarowie 

Mazowieckim;
•  wypełnienie przez jego właściciela wniosku o uzys-

kanie zlecenia na wykonanie znakowania;
•  okazanie książeczki zdrowia z aktualnym szcze-

pieniem przeciwko wściekliźnie;
•  uzyskanie zlecenia na wykonanie zabiegu znako-

wania;

Dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom 
gminy Ożarów Mazowiecki.
Bezpłatne znakowanie psów przeprowadzane jest 
w trzech gabinetach weterynaryjnych na terenie 
Gminy Ożarów Mazowiecki
ul. Kierbedzia 1 – (22) 722-12-48, ul. Ożarowska 
27 lok.2 – 660-198-483, ul. Strażacka 1B – (22) 
353-69-99

Akcja prowadzona jest przez Wydział Ochrony Śro-
dowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Ożarowie 
Mazowieckim do dnia 11 grudnia br. lub do wyczer-
pania środków finansowych, w ramach realizacji 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gmi-
ny Ożarów Mazowiecki” w 2015 roku.

Informacji udziela Wydział Ochrony Środowiska
i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
(22) 731-32-61, (22) 731-32-35, (22) 731-32-37

100% dofinansowania z budżetu gminy Ożarów Mazowiecki

Mieszkańcu! Chcesz by Twój pupil w razie zagubienia się szybko wrócił do domu?
Już dziś skorzystaj z bezpłatnego oznakowania swojego psa!
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WYDARZENIA KULTURALNE

KALENDARIUM DOMU KULTURY UŚMIECH

w Ożarowie Mazowieckim, ul. Poznańska 165

10 maja – niedziela – w godz. 7.00 – 21.00 
lokal wyborczy (wybory prezydenckie)

10 maja – niedziela – godz. 19.00 koncert  
chóru „Ab Imo Pectore” z okazji 70-tej rocznicy 
zakończenia II wojny światowej (Kościół pw. NMP 
Królowej Apostołów w Ołtarzewie)

16 maja – sobota – w godz. 10.00-18.00
 V Turniej GO o Puchar Burmistrza Ożarowa Ma-
zowieckiego

17 maja – niedziela:
w godz. 10.00-16.00 V Turniej GO o Puchar 

Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego
godz. 12.00 Spektakl teatralny dla dzieci pt.: 

„W Królestwie Brudlandii” Wstęp wolny!
godz. 15.00 Wernisaż prac dzieci uczęsz-

czających na zajęcia plastyczne w Domu Kultury 
„Uśmiech” oraz wspólna zabawa

18 maja – poniedziałek – godz. 18.00 Msza 
Świętą i Koncert Papieski z okazji 95-tej rocznicy 
urodzin św. Jana Pawła II, pt.: „ Nieście wysoko pło-
mień wiary i nadziei” w wykonaniu zespołu „Moja 
Rodzina” (Sanktuarium Miłosierdzia Bożego)

21 maja godz. 18.00 Koncert w wykonaniu 
uczniów Szkoły Muzyki Rozrywkowej „Fabryka 
Dźwięków” Wstęp wolny!

24 maja – niedziela – w godz.: 7.00-21.00 
lokal wyborczy (wybory prezydenckie)

28 maja – czwartek – godz. 17.30 Zapra-
szamy dzieci na spektakl teatralny pt: „Bajka
o dobrej czarownicy” w wykonaniu nowo powsta-
łej grupy teatralnej dla dorosłych działającej przy 
Domu Kultury „Uśmiech”

31 maja – niedziela – w godz. 14.00-20.00 
Dzień Dziecka – piknik rodzinny pt.: „Miastecz-
ko Uśmiechu” (boisko szkolne przy ul. Szkolnej
w Ożarowie Mazowieckim)

Filia w Józefowie, ul. Fabryczna 15

10 maja – niedziela w godz. 7.00 – 21.00 
lokal wyborczy (wybory prezydenckie)

24 maja – niedziela –  lokal wyborczy (wybory 
prezydenckie)

1 czerwca – poniedziałek – w godz. 16.00-
20.00 Dzień Dziecka (Plac przy Filii Domu Kultury 
„Uśmiech”; w razie niepogody impreza odbędzie 
się w budynku filii)

Filia w Broniszach, ul. Przyparkowa 15                                                                                                                                               

10 maja – niedziela w godz. 7.00 – 21.00 
lokal wyborczy (wybory prezydenckie)

17 maja – niedziela - godz. 16.00 –  20.00 
wieczorek taneczny seniorów. Wstęp wolny!

24 maja – niedziela –  lokal wyborczy (wybory 
prezydenckie)

Czym jest SKM? SKM (Szybka Kolej Miejska) 
jeździ już od 10 lat na terenie stolicy  i najbliższych 
miejscowości wokół niej. Jak czytamy na stronie fir-
my, jej misją jest służenie mieszkańcom Warszawy 
i okolic poprzez zapewnienie możliwości podróży
w granicach aglomeracji warszawskiej pociągom po-
ruszającym się po istniejących liniach kolejowych. 

W tym miejscu nasuwa się pytanie, czym różni 
się SKM od Kolei Mazowieckich? Spółka Koleje Ma-
zowieckie (KM) obsługuje całe Mazowsze, natomiast 
SKM – tylko stolicę i jej okolice. Dzięki temu trasy 
i obiegi SKM są krótsze niż KM. Ma to oczywiście 
swoje plusy i minusy. 

Do plusów należy zaliczyć zdecydowanie więk-
szą punktualność niż w Kolejach Mazowieckich,
a także wysoki komfort jazdy. Trzeba tu zazna-
czyć, że cały tabor SKM jest najnowocześniejszy 
spośród wszystkich przewoźników w Polsce. Jest 
to bardzo istotne dla pasażera, który jest coraz bar-
dziej wymagający. Ma on możliwość podróżowania 
nowoczesnymi, bezprzedziałowymi wagonami wypo-
sażonymi w klimatyzację. Co ciekawe, wszystkie te 
wagony zostały wyprodukowane w Polsce (Newag 
– Nowy Sącz i Pesa – Bydgoszcz). Warto dodać, 
że podróż takimi wagonami jest bardzo wygodna
i cicha, a nad bezpieczeństwem pasażerów dodat-

SKM – nowa perspektywa komunikacyjna
dla mieszkańców Ożarowa (cz. 2)
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Harmonogram wykorzystania
urządzenia kontrolno-pomiarowego

„Fotorapid CM” nr fabr. 019

Harmonogram pomiarów prędkości pojazdów, pro-
wadzonych na terenie Miasta i Gminy Ożarów Mazo-
wiecki przez Referat Straży Miejskiej.

Komendant Straży Miejskiej
           Stanisław Rdest

Data Lokalizacja Uwagi

11.05.2015 OŻAROWSKA
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P13.05.2015 STRZYKULSKA

15.05.2015 ZABOROWSKA
18.05.2015 SOCHACZEWSKA 211
19.05.2015 SOCHACZEWSKA 107
20.05.2015 SOCHACZEWSKA 89
22.05.2015 ŚWIERKOWA
25.05.2015 OŻAROWSKA
26.05.2015 STRZYKULSKA
27.05.2015 WARSZAWSKA
28.05.2015 NOWOWIEJSKA
29.05.2015 OŻAROWSKA
08.06.2015 SOCHACZEWSKA
09.06.2015 ŚWIERKOWA

kowo czuwa system zamontowanych w pociągu ka-
mer, które cały czas nagrywają obraz z podróży na 
twardy dysk. Do plusów zaliczyłbym także większą 
częstotliwość kursowania pociągów SKM niż KM, 
zwłaszcza poza godzinami szczytu. Minusem jest 
natomiast brak toalet w tych nowoczesnych wa-
gonach (zapewne jest to spowodowane faktem, iż 
trasy pociągów SKM są niewiele dłuższe czasowo 
niż w metrze). 

Uważam, że mieszkańcy Gminy Ożarów Mazo-
wiecki zasługują na komfortowe warunki także w co-
dziennej podróży do szkoły czy pracy. Po 10 latach 
istnienia firmy SKM nadszedł czas, aby dążyć do jak 
najszybszego uruchomienia kursów z Warszawy do 
Ożarowa. W następnym numerze Informatora zasta-
nowimy się nad tym, dlaczego dotychczas na naszej 
trasie jeszcze nie jeździ SKM i kiedy można się spo-
dziewać wdrożenia tej formy komunikacji.

 dr Mariusz Latek






